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Styrelsen for Samordningsforbundet i Blekinge avger foljande årsredovisning. 
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l. Inledning 
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Samordningsförbundet i Blekinge län bildades den 27 november 2006. Medlemmar är Karlshamns 
kommun, Karlskrona kommun, Olofströms kommun, Sölvesborgs kommun, Ronneby kommun, 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Landstinget i Blekinge. 

Förbundet är en fristående juridisk person som är bildat enligt Lag om finansiell samordning inom 
rehabiliteringsområdet (2003: 121 0). 

Samordningsförbundet har i uppgift att: 
· besluta om mål och riktlinjer 
·stödja samverkan mellan partema 
·finansiera insatser för individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser 
· besluta hur tillgängliga medel för finansiell samverkan skall användas 
· ansvara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatserna 
· ansvara för upprättande av budget och årsredovisning 

Målgruppen för den fmansiella samordningen är personer i förvärvsaktiv ålder som är i behov av 
samordnade rehabiliteringsinsatser och som uppbär offentlig försörjning. Samordningsförbundet i 
Blekinge Län har valt att prioritera följande målgrupper: 
·Unga vuxna som står utanför arbetsmarknaden, riskerar arbetslöshet eller är sjukskrivna 
· Personer med psykosocial problematik 
· Personer som pga. funktionshinder eller andra orsaker har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. 

Unga personer med behov av gemensamma insatser ges högsta prioritet. 

2. Organisation 
Samordningsförbundet leds av en styrelse. I den har respektive medlemskommun, 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Landstinget en ledamot och en ersättare vardera. 
Styrelsen består av 8 ledamöter. Ledamöterna har utsetts av kommunfullmäktige, 
landstingsfullmäktige, Försäkringskassan samt Arbetsförmedlingen. Styrelsen väljer ordförande och 
vice ordförande. 

En beredningsgrupp som består av en tjänsteman från varje medlem har etablerats 2008. Den har 
till uppgift att bedöma aktuella projekt och lämna förslag för beslut. Under 20 l O utvecklades 
beredningsgruppens roll till att även arbeta med förankring och marknadsföring av 
Samordningsförbundets arbete inom respektive medlems tjänsteorganisation. I varje projekt finns 
även en lokal samverkansgrupp på chefsnivå som fungerar som projektens styrgrupp. 

Den löpande verksamheten har under 2015 letts av en förbundschef 
{ 7-:-
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2.1 Styrelsens sammansättning under 2015 
Ordförande Christel Friskopp, Landstinget Blekinge 
Vice ordförande Patrick Barringer, Försäkringskassan 
Ledamot Nada Mladenovic, Arbetsförmedlingen 
Ledamot Ingrid Hermansson, Karlskrona kommun 
Ledamot Annika Westerlund, Karlshamns kommun 
Ledamot Mats Svensson, Sölvesborgs kommun 
Ledamot Miroslav Milurovic, Olofströms kommun 
Ledamot Birgitta Lagerlund, Ronneby Kommun 

Revisorer 
Revisor Berth Larsson, Utsedd av Försäkringskassan 
Revisor Ingeborg Braun, Utsedd av Landstinget i Blekinge. 
Revisor Pål Wetterling, Utsedd av kommunerna i Blekinge 

Sammanträden och möten 
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Styrelsen för Samordningsförbundet i Blekinge Län har genomfört fyra sammanträden under 2015. 
Utöver dessa har presidiet träffats ett fåtal gånger tillsammans med förbundschefen för 
överläggningar och beredning av ärenden. Samordningsförbundets beredningsgrupp har engagerats 
en gång under året i samband med projektbedömningar. Revisorerna har genomfört l sammanträde 
gällande verksamheten och bokslutet för 2014. De lokala samverkansgrupperna träffas i regel fyra 
gånger per år. 

Förbundets kansli 
Förbundschefen, Olof Sjölin har tjänstgjort på heltid och ansvarat för kansliet och de löpande 
uppgifterna inom förbundet. Kansliet svarar för samordning och beredning av ärenden till styrelsen, 
information, hemsida, uppföljning av resultat i systemen SUS, ekonomi- och fakturahantering, 
diarieföring, administration mm. c~ 
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3. Förutsättningar enligt verksamhetsplan 2015 
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Samordningsförbundets fokus har från start legat på att utveckla verksamheter för de gråzoner där det 
är oklart vilken myndighet som har ansvaret för rehabilitering. Det övergripande målet med fmansiell 
samordning inom rehabiliteringsområdet är att samhällets resurser används optimalt till nytta för 
såväl den enskilde medborgaren som för samhället. 

I Verksamhetsplanen för 2015 finns tre individmål som ska leda till ett minskat behov av offentlig 
försörjning och offentliga tjänster. Insatserna ska: 

· Leda ti ll att den enskilde ska uppnå en förbättrad egenupplevd hälsa 
· Syfta till att deltagaren uppnår, förbättrar eller behåller sin förmåga till förvärvsarbete 
·Leda till att minst 70 procent av deltagarna har påbörjat arbete, utbildning eller ytterligare 
rehabiliteringsinsatser efter avslutad insats. 

Samordningsförbundet, som finansierar rehabiliteringsaktiviteter hos huvudmännen, bedriver ingen 
egen rehabiliteringsverksamhet Med anledning av detta beslutar Samordningsförbundet om 
övergripande mål för respektive rehabiliteringsverksamhet som fmansieras av förbundet. 

Samordningsförbundets aktiviteter ska leda till: 
· Främja och utveckla metoder för samverkan mellan myndigheterna 
·Bygga på metoder som underlättar fö r individen att aktivt medverka och själv i möj lig utsträckning 
ta ansvar för insatserna 
·Vara spridda i länet så vruje medlemskommun har minst ett pågående projekt och att Landstinget 
Blekinge bedriver minst ett länsövergripande projekt 
· Samordna och uppmuntra till att minst ett kommunöverskridande projekt startar under 2015 där 
minst två av medlemskommunerna ingår 
· Bygga på samverkande parters ansvarsområde med inriktning arbetslivsinriktad rehabilitering 
· Öka kärmedomen om Samordningsförbundets verksamhet bland Samordningsförbundets 
medlemmar såväl som hos allmänheten 

Samordningsförbundet har beslutat om ett antal finansiella mål. Samordningsförbundet ska ha en 
god ekonomisk hushållning, den verksamhet som finansieras ska vara effektiv och ändamålsenlig. 
Förbundets finansiella mål för 2015 är: 
·Det övergripande fmansiella målet är en budget i balans 
Verksamheten ska bedrivas inom den budgetram som beslutas av förbundsstyrelsen 
·Samordningsförbundet ska vara självfinansierat genom sina medlemsavgifter och får inte teckna lån 
eller krediter utöver vad som krävs för att verksamheten ska fungera. tY:::. 
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Huvudinriktningen är att samordningsförbundet ska finansiera insatser som är begränsade i tiden, 
maximalt tre år. Därefter kan, efter framställning, ett nytt ställningstagande göras. 

Insatser som efter utvärdering konstateras vara bra förutsätts i fortsättningen drivas av någon eller 
några av medlemmarna inom ramen för ordinarie verksamhet. 

Verksamheten ska innebära ett nytt sätt att arbeta/samverka. Samordningsförbundet ska ses som en 
möjlighet att se bortom enskilda aktörers uppdrag, mål och begränsningar för att istället utgå från den 
enski lde individens behov och ett gemensamt samhällsperspektiv. 

Regelhinder och systemfel som upptäcks ska rapporteras till berörda huvudmän/uppdragsgivare. 
Alla insatser ska anpassas till ålder, etnisk tillhörighet samt kvinnors och mäns förutsättningar. 

5. Åtgärder och insatser som har bedrivits under 2015 samt information om måluppfyllelse 
avseende resultatmålen 
Sammanlagt har de fem projekt som drivs av Blekinges kommuner arbetat med totalt 256 deltagare 
under 2015. A v dessa har 86 gått vidare till en anställning eller till studier. 20 individer har närmat sig 
arbetsmarknaden och blivit inskrivna på Arbetsförmedlingen eller är i behov av viss fortsatt 
rehabilitering och fårre uppbär försörjningsstöd än innan samverkansaktiviteten. 

Utöver ovan kommunprojekt så har Landstinget Blekinge via projektet Kultur och Hälsa samt 
Arbetsförmedlingen via projektet UFFE rehabiliterat deltagare närmare arbetsmarknaden. 

5.1 Kommunprojekten 
Nedan fö ljer en beskrivning av kommunprojekten och deras resultat under 2015. ~ 

-
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5.2 Ung Möjligbet-Olofströms kommun 
Olofströms Kommun beviljades 931 600 for perioden l januari - 31 december 2015 for projektet 
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Ung Möjlighet. Projektet vänder sig till personer (18-29 år) som står utanfor arbetsmarknaden eller är 
sjukskrivna och i behov av stöd for att komma vidare till arbete, utbildning eller vidare rehabilitering. 
Här kan även lättare funktionshinder eller psykosocial problematik forekomma. Deltagarantal ca 
l 0-15 i varje grupp, alternativt individuell coachning. Målgruppen är inskriven i ungdomsgaranti n, i 
jobb- och utvecklingsgarantin, har aktivitetsersättning eller är sjukskriven. Rekrytering/ Inremittering 
sker genom Arbetsformedlingen, Försäkringskassan, Olofströms kommun eller Landstinget. Unga 
personer med behov av gemensamma insatser ges högsta prioritet. 

Syftet med den individuella coachningen är att vi motiverar de som varit ifrån den reguljära 
arbetsmarknaden under en längre tid och som upplever diverse svårigheter i gruppsammanhang. Att 
ta individerna att våga söka arbeten, både i närheten, men även utanfor kommungränsen. 
Syftet är även att vid sidan om gruppaktiviteterna coacha den enskilde genom fordj upad kartläggning 
där vi forsöker nå grundorsaken till individens svårigheter. Vi hjälper individen att ta ett steg i taget 
och komma över sina trösklar. Vi fokuserar på det positiva och ser möj ligheterna samt forsöker inge 
framtidstro. Ibland går det snabbt att passera hindren och ibland tar det lite längre tid. Vårt arbetssätt 
är flexibelt och individanpassat Syftet är att integrera individen i gruppen när denne känner sig redo. 

Projektspecifika mål 
Att minst 70 % av deltagarna ska ha fått arbete på den reguljära arbetsmarknaden, praktik på den 
reguljära arbetsmarknaden, gått vidare till studier eller andra rehabiliteringsaktiviter efter avslutad 
kurs. Målet är dessutom att deltagarna efter avslutad kurs ska ha fått en forståelse fo r effekterna av en 
god livsstil och känna sig bättre rustade for arbetslivet. 

Resultat 
68 personer har varit inskrivna i projektet under 201 5. 39 av dem har gått vidare till jobb eller 
studier. När det gäller jobb så är det både inom kommunen och på den reguljära 
arbetsmarknaden. 14 deltagare är vid projektets slut fortfarande ute i 
praktik. 9 personer är i behov av ytterligare rehabilitering eller coachning och 6 personer skrevs in på 
Arbetsförmedlingen. t~ 
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Sölvesborgs kommun beviljades 718 250 kronor under perioden l januari 1-31 december 2015 för 
projektet "Sölvesborgsmodellen Min väg". Projektet vänder sig till sjukskrivna som inte har rätt till 
en sjukdomsgrundande inkomst och därför inte kan beviljas sjukpenning från Försäkringskassan och 
som uppbär försörjningsstöd som sin inkomst samt personer som ständigt återkommer med nya 
sjukskrivningar. Målgruppensstorlek beräknas till ungefår 25 personer på ett år. Alla deltagare måste 
lämna in aktuella läkarintyg. 

Projektspecifika mål 
I Sölvesborgs kommun finns idag många olika insatser och stöd att tillgå för kommuninvånarna från 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Landstinget och kommunen. Det finns dock en målgrupp där 
myndigheterna har behov av nya samverkansrutiner - och av kunskapsöverföring. Gruppen avser 
sjukskrivna som uppbär försörjningsstöd som ersättning då de är så kallat "nollplacerade" av 
Försäkringskassan. Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan har ett strukturerat arbetsätt för 
sjukskrivna som har arbetat upp en sjukdomsgrundande inkomst (SGI). För att Arbetsförmedlingen 
och Försäkringskassan ska kunna arbeta med de personer som är nollplacerade och uppbär 
försörjningsstöd krävs att handläggaren på Individ- och Familjeomsorgen (IFO) har kännedom om 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassans verksamheter så att hen kan aktualisera stöd från rätt 
myndighet/myndigheter. 

Resultat 
Under de tre år som projektet har funnits så har 196 individer deltagit i projektet varav 4 7 är inskrivna 
i projektetjust nu. Av de 147 individer som avslutats i projektet är 74 kvinnor och 73 män. 118 av 
dessa eller 80,2 procent har fått arbete, studerar, har ersättning via arbetsförmedlingen, ersättning 
enligt socialförsäkringen eller försörjning via sambo. 

Kommentar till resultatet 
Projektets deltagare har ofta en komplex problematik som gör att flera av dem behöver lång tid innan 
de är redo att ta nästa steg i planeringen. Det kan handla om personer som är väldigt sköra, personer 
som lider av psykisk ohälsa eller personer som av olika anledningar har långvarigt myndighetsförakt 
Bland de avslutade deltagarna finns det personer som har varit aktuella hos Individ- och 
Familjeomsorgen i upp till 25 år. Flera deltagare avslutades under början av 2015 som resultat av 
arbetet som pågått under 2014. Under 2015 har arbetet med att identifiera vilka steg en deltagare 
behöver ta för att finna sin väg hos Försäkringskassan eller Arbetsförmedlingen slutförts och 
kvalitetssäkrats i en processkarta som underlättar arbetet för handläggarna Individ- och 
familjeomsorgen i vardagen när det gäller att stödja personer att fmna sin väg. Personalen på länets 
individ- och familjeomsorg enheter har genomgått utbildning ibland annat DF A-kedjan och sekretess 
och offentlighetsprincipen. Allt för att målgruppen få stöd på det bästa och mest resurseffektiva sättet. 

t1C-' 



Samordningsförbundet i Blekinge län 
222000-2451 

5.4 Bron, Karlskrona Kommun 
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Karlskrona kommun beviljades 2 762 500 kronor under perioden l januari- 31 december 2015 för 
projektet BRON. Projektet startade 2015-01-01. BRON vänder sig till personer från 18 år och uppåt. 
Prioriterad målgrupp är unga vuxna 18-30 år. Den som remitteras ska stå i beredskap att närma sig 
arbetsmarknaden, men ha behov av samordnade rehabiliteringsinsatser innan personen kan anses stå 
till arbetsmarknadens förfogande. BRON är ett uttalat samverkansprojekt där tre av fyra 
koordinatorer är utplacerade i olika utvalda insatser mot arbetsmarknaden. Genom detta blir 
insatserna tillgängliga för målgrupperna hos FINSAMs medlemmar och risken för en person att inte 
passa in eller att hamna mellan stolama minskar. En av koordinatorerna arbetar med målgruppen 
personer med beroendeproblematik I denna del av projektet har personen samtidiga insatser mot 
arbetsmarkanden, behandlingsinsats och boendestödsinsats. Projektet ska ha en genomströmning av 
120personer för 2015. Projektet har arbetat med systematisk uppföljning och utveckling av 
arbetsmetoder. Särskilt fokus har lagts på samverkan och forum för detta. 

Resultat 
Under 2015 har 96 personer aktualiserats för projektet. av dem var 59 män och 37 kvinnor. Under 
2015 har 14 personer fått arbete, och 5 betecknas somjobready och har fått en insats av 
Arbetsförmedlingen. I december månad 2015 var 40 personer inskrivna i projektet. 

Projektledarens kommentar till resultatet 

Många av deltagarna som remitterades till BRON står åtminstone i ett inledningsskede av arbetet 
långt från arbetsmarknaden. Många har psykiatriska eller neuropsykiatriska svårigheter och har aldrig 
eller inte på mycket länge varit i gång i en arbetsmarknadsåtgärd eller arbete. Med tanke på det är det 
glädjande att så pass många under en relativt kort projekttid f'ar en egen försäljning. 

5.5 På Spåret - Karlshamns kommun 
Karlshamns kommun beviljades l 507 042 kronor för perioden l januari 201 l - 31 december 2015 
för projektet "På Spåret". Projektet vänder sig till unga vuxna i åldern 16-29 år som är i behov av 
samordnad rehabilitering (minst två myndigheter inblandade direkt eller indirekt). I mån av plats kan 
andra åldersgrupper bli aktuella. 

Projektspecifika mål 
70 % av de inskrivna i På Spåret ska gå vidare i ordinarie samverkan 
Försäkringskassan/ Arbetsförmedling, arbetslivsinriktad rehabilitering hos Arbetsförmedlingen eller 
egen försörjning genom arbete eller studier. Projektet ska ha 33 årsplatser, minst 50 deltagare i 
genomströmning. Av dessa ska minst 13,6 deltagare(2013), 18,8(2014) och 16,8 (2015) vara i. 
arbetsträning i minst 12 timmar per vecka. 

Resultat 
På Spåret i Karlshamn har haft 4 7 deltagare inskrivna under året, och av dessa har 31 hunnit avlutas. 
Av dessa 31 har 9 gått vidare till jobb, 7 till studier, l arbetsförmågebedömning, 3 mål ej uppföljt, 3 
åter beställare, 4 till rehabilitering, 2 sjukersättning, och 2 mål uppföljt. 13 stycken överförda till 
coachjobb på navigatorcentrum som PÅ Spåret implementerades i. Tre av dessa 47 har parallella 
beslut. Antalet deltagare som varit i arbetsträning i minst 12 timmar per månad, har varit 19 stycken i 
snitt över 12 månader under 2015. 

c:~· 
i-
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Genomströmningen av deltagare i projektet och resultatet sett till målen gör att vi är nöjda med 
helheten. På Spåret i Karlshamn har gjort goda resultat med de deltagare och förutsättningar som 
finns. Tendensen att deltagarna i projektet har stått längre ifrån arbetsmarknaden och 
rehabiliteringstiden blivit längre, är tydlig. Här behövs en ännu större grad av samverkan för bästa 
resultat för individen. Ju längre ifrån arbetsmarknaden ju längre rehabiliteringstid. 

5.6 Ansats Ronneby 
Ronnby Kommun beviljades l 260 000 kronor för att genomföra projektet Ansats Ronneby under 
2015. Ansats Ronneby vänder sig till personer i åldern 18-30 år, i mån av plats även i åldern 30-45 år, 
som är i behov av samordnad rehabilitering för att komma närmre arbetsmarknaden. 

Projektspecifika mål 
För deltagarna i projektet är målen: 
· Alla deltagare i projektet ska efter avslutad projekttid ha en myndighetsgemensam handlingsplan. 
· Minst 75 % av deltagarna ska fullfölja deltagandet i projektet 
· Minst 50 % av deltagarna ska efter projekttiden vara sysselsatta i arbete, utbildning eller 
arbetsmarknadsåtgärd. 
· Beroendet av försörjnjngsstöd hos deltagaren ska minska under projekttiden. 

Resultat 
Under 2015 har 45 personer varit inskrivna i projektet Ansats Ronneby, av dessa var 12 kvinnor och 
33 män. Medelåldern låg på ca 25,5 år, där den yngste deltagaren var 19 år och den äldste 39 år. Av 
de 45 som deltagit har vi under året avslutat 37 personer. De myndigheter som har remitterat personer 
ti Il oss har under året varit: Ronneby kommun 22 deltagare, Psykiatrin 12 deltagare, 
Försäkringskassan 6 deltagare samt Arbetsförmedlingen (AF) 5 deltagare. 

Av de 37 personer som deltog i projektet 2015 och avslutats har: 
13 deltagare fått arbete 
4 deltagare gått till olika former av studier 
3 deltagare gatt över från annan huvudremittent till AF efter projekttidens slut 
3 deltagare har ansökt om aktivitetsersättning 
6 personer har brutit under projekttiden (2 personer har flyttat från kommunen, l deltagare har 
hamnat i fänge lse, l deltagare flyttat över till Uffe-projektet och 2 personer inte blivit nåbara trots en 
rad olika insatser). 

Övriga personer har efter avslutning gått till Kranli, fått sysselsättningsplats inom kommunen, gått 
över till kommunens behandlingsenhet eller annan typ av behandlingsenhet utanför kommunen, 
resterande andel har i vissa fall blivit svårare sjuka eller av annat skäl inte gått vidare. v~ 
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De deltagare vi träffat under året är personer som iniemitterande myndigheter inte ansett sig kunna ge 
det stöd de behövt eller uttömt de resurser de haft ti ll sitt förfogande och därför inte lyckats komma 
vidare med individen. Vi kan se att personer som kommit till oss har stått längre och längre ifrån 
arbetsmarknaden, viket påverkat vårt resultat. Under detta år har andelen kvinnor i projektet minskat. 
Vi har mött ett antal deltagare där varje individ haft fler psykiska och neuropsykiatriska diagnoser 
och en större grupp vi har benämnt som "Brukets barnbarn" med stora psykosociala hinder. En grupp 
vi mer och mer kunnat identifiera är unga män med dataspelsmissbruk som lett till för individen stora 
både praktiska och psykiska konsekvenser. Då det saknas professionella kunskaper inom området har 
vi arbetat tätt med psykiatrin och socialkontoret, samt fått letat efter professionell kunskap. 

Vi har över lag fått lägga mycket tid på att hjälpa deltagaren att få vardagen att fungera i form av 
tillexempel ansökan om God man eller ansökan om Kommunens psykosociala team. Mycket av 
arbetet kring deltagarna har handlat om att skapa nätverk och arbeta i samverkan med berörda 
myndigheter, viket har varit en förutsättning för att individen skulle komma vidare och få rätt typ av 
hjälp både under och efter projekttidens slut. "Att lyckas" har i enskilda fa ll handlat om att deltagaren 
ti llexempel kommit till psykiatrin eller fått en diagnos. Något som har försvårat ett bra resultat har 
handlat om bristen på strukturerade arbetsträningsp latser där grundläggande fårdigheter skulle behöva 
tränas innan deltagaren gått ut i en praktik på den öppna arbetsmarknaden. Ytterligare en svårighet 
har varit när deltagaren, för att komma vidare i processen, behövt ett underlag från en myndighet till 
en annan, och det av olika skäl inte gått att få. Dock vill vi ända påstå att vi i de flesta fall, utifrån 
förutsättningarna och utifrån individperspektiv, lyckats väl. Vi har byggt ett kontaktnät med berörda 
myndigheter som gett en god grund för samverkan. 

Den målgrupp som vi arbetat med i projektet under året är stor i Ronneby kommun, vilket vi fått 
bekräftelse på via Navigator centrum i kommunen som vi också har ett nära samarbete med. 
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6.1 Kultur och Hälsa - Landstinget Blekinge 
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Landstinget Blekinge (Blekinge kompetenscentrum) beviljades 3 375 000 kronor under 2015 för 
projektet Kultur och Hälsa. Projektägare är Landstinget Blekinge genom Blekinge 
kompetenscentrum. Samarbetspartner är kommunernas socialpsykiatri. och landstingets psykiatri, 
mellanvården främst. Blekinge läns bildningsförbund, Region Blekinge med flera. 
Projektet har 

Projektet startade 2013 och har sin grund i en brukarundersökning och en förstudie om 
levnadsförhållanden. Syftet med projektet var att personer med psykiska funktionsnedsättningar 
skulle ra bättre livskvalite, hälsa och möjlighet till återhämtning. De har deltagit i gruppaktiviteter 
med inriktning på kultur, natur eller kost och motion en gång per vecka i fjorton veckor. Personal från 
mellanvården och socialpsykiatrin, samt externa resurspersoner har lett grupperna. All personal i 
mellanvården och socialpsykiatrin har bjudits in till inspirerande föreläsningar och workshops. 
Projektet har utvärderats kvalitativt och kvantitativt ur bådedeltagar-och personalperspektiv. 

Resultat 
Mycket preliminära resultat i de skattningar som gjorts av deltagare vid tre tillfållen (före start [I], 
efter en termin [II], samt efter ytterligare sex månader [III]) tyder på att den psykiska hälsan hos 
deltagama hade förbättrats och ångest och depression hade minskat efter en termins aktiviteter. 
Utvärderingen fortsätter och fullt resultat uppnås under 2016. 

De positiva erfarenheterna från deltagare och personal samt de preliminära resultaten från 
utvärderingen har lett till att verksamheterna byggt vidare på kultur och hälsa-konceptet på olika sätt 
utifrån lokala förutsättningar. Vissa aktiviteter har implementerats i ordinarie verksamheter, 
träffpunkter har öppnats i kommunerna, vissa av Kultur och Hälsas aktiviteter fortsätter i 
studieförbundens regi. En digital utbildning som lyfter sambandet mellan kultur och hälsa har 
framställts av Blekinge kompetenscentrum och fortsätter spridas inom och utanför länet. En 
referensgrupp kommer att bildas med representanter från personal i psykiatri och socialpsykiatri som 
kommer att fungera som kulturombud och ingå i kultur i vården-nätverket. 

Projektledarens kommentar till resultatet 
Kulturaktiviteter i grupp kan vara en del i en människas återhämtning genom att väcka lust och 
motivation, och leda vidare till att känna kontroll över sig själv och sin situation. Personalen är en 
viktig del i återhämtningsprocessen, genom att behandla, stödja och motivera, vilket har varit en av 
utgångspunktema i projektet. Med stöd av resultat från fokusgruppermed personal och berättelser 
från personal och deltagare märks förändrade förhållningssätt och attityder hos personalen, de ser på 
brukarnafpcttientema på ett nytt sätt genom att se det friska, det som är möjligt, och inte bara 
sjukdomssymptom. Personalen har också ratt en bredare syn på kultur vilket innebär ett bredare utbud 
på aktiviteter. Både personal och deltagare har märkt betydelsen av att byta miljö och hur det har gett 
nya perspektiv på varandra. Genom att komma bort från de lokaler där man vanligtvis bedriver 
verksamhet har det öppnat upp nya sidor och fått personal och deltagare att mötas på samma nivå. 
Kultur och Hälsa har verkligen varit ett samverkansprojekt som öppnat upp för nya samarbetsvägar 
med kultur- och fritidskonsulenter, studieförbund, och kulturarbetare. Brukarmedverkan har varit 
genomgående i projektet och detta är något som bör stärkas ännu mer för att ta tillvara 
brukamas/patienternas kunskap och erfarenheter och på så sätt utveckla verksamheterna. 
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7.1 UFFE 

12(21) 

Arbetsförmedlingen beviljades l 819 000 kronor för perioden l januari 20 l l - 31 december 2015 för 
projektet "Uffe". Syftet med projektet är att på ett strukturerat sätt kartlägga om ungdomar med 
aktivitetsersättning som finns inom LSS har möj lighet att ta ett arbete/påbörja studier alternativt ta del 
av ett fortsatt fördj upat samarbete och vilka behov detta i så fall är förknippat med. Projektet ska även 
finna former för ett långsiktigt personligt stöd till individen och arbetsgivaren i syfte att säkerställa att 
anställningen kan bibehållas. 

Försäkringskassan har samordningsansvar för unga med aktivitetsersättning som är inom LSS. För 
att utreda om dessa unga har en arbetsförmåga/möj lighet att påbörja studier krävs oftast ett väl 
upparbetat samarbete mellan flera aktörer. Det finns ett behov av en "mjukare" övergång till fördjupat 
samarbete mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. I denna process kommer så kallade 
SESAM-handläggare att utifrån metodiken i Supported Employment vara den röda tråden för de 
personer som är aktuella för processen. Maximalt 15 deltagare per SESAM-handläggare kan delta i 
processen samtidigt. Som längst kan en deltagare omfattas av UFFE-projektet i 18 månader. Det är en 
fördel om deltagaren kan behål la sitt LSS-beslut under tiden i UFFE. 

Målgrupp 
Unga (18-29 år) med aktivitetsersättning inom LSS (lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade). 

Projektspecifika mål 
Synliggöra förutsättningarna och behoven för ungdomar med aktivitetsersättning i LSS att kunna ta 
ett arbete eller påbörja studier 
Projektet ska leda till att minst 70 procent av deltagarna har påbörjat arbete, utbildning eller 
ytterligare rehabiliteringsaktivitet efter avslutad insats 
Leda till att den enskilde ska uppnå en förbättrad egenupplevd hälsa 
Utveckla samverkan mellan AF, FK, kommunen och landstinget när det gäller målgruppen ungdomar 
med aktivitetsersättning i LSS 
Att vi skapar strukturer i ordinarie verksamheter för ett långsiktigt personligt stöd till individen och 
arbetsgivaren i syfte att säkerställa att anställningen kan bibehållas. 

Projektledarens kommentar till resultatet 
Projektet startade i februari 20 15. Under 2015 har vi haft 25 personer inskrivna i projektet (3 har 
slutat i projektet). Dagsläget är 22 inskriva. Vi har tagit fram: samverkansstrukturer (lokalgrupp för 
samverkan, styrgrupp), informationsmaterial om projektet samt informerat om projektet i media samt 
konferenser (bl.a. Funka för livet), erbjudit alla partner i projektet till gemensam 
metoddag/kompetensdag. 

Vi har noterat under 2015 stort intresse för projektet i östra Blekinge, där har vi sammanlagt 17 
inskriva i projektet. 
I dagsläget har 3 deltagare :fatt anställning (l heltidsanställning). 
l har påbörjat utbildning. 
16 deltagare har praktikplats. 
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Förbundets ekonomi är under god kontroll. Under 2015 gör Samordningsförbundet ett resultat på 915 
tkr. Under 2015 hade förbundet intäkter på 13 500 tkr i form av medlemsavgifter samt ett överskott 
på 678-tkr från föregående år vilket gav en total budgetram på 14 178 tkr. Pågående projekt och 
samverkansaktiviteter genererade under 2015 kostnader för 11 573 tkr. Planerade projektkostnader 
för 2015 inklusive samverkansaktiviteter var beräknat till 
12 803 tkr. 

Av beviljade projekt och förstudier så var det Ansats Ronneby, Bron Karlskrona, Min Väg 
Sölvesborg samt UFFE Arbetsförmedlingen som återförde medel till Samordningsförbundet 
Förklaringen till detta återfinns i att projekten inte kom upp i planerat deltagarantal. 

Samordningsförbundet har under 2015 hållit sig inom sina budgetramar och haft en budget i balans i 
det avseende att vi inte har' förbrukat mer än tillgängliga medel. Vid 2015 års slut hade 
Samordningsförbundet ett eget kapital på 1593 tkr. · 

Vi har under 2015 haft god kontroll över ekonomin. Varje projekt har hållit sig inom de ekonomiska 
ramar som de var beviljade och de har regelbundet rapporterat projektens resultat till Förbundschefen 
som isin tur rapporterat till styrelsen. Under 2015 har Samordningsförbundet satt upp mål för god 
ekonomiskhushållning. Målen är; 

· Det övergripande finansiella målet är en budget i balans . 
. · Verksamheten skall bedrivas inom den budgetram som beslutats av förbundsstyrelsen 
· Samordningsförbundet skall vara självfinansierat genom sina medlemsavgifter och får inte teckna 
lån eller krediter utöver vad som krävs för att verksamheten ska fungera. 

rR~e~su~lt~a~t~tkr~-----------------------------.------=U~tf:=al=l=2=0~15 _____ B=u=d2lg~~et~2=0=1~5 
Intäkter 13 500 13 500 
Användning av eget kapital O 337 
Projektkostnader -11 572 -12 803 
Kostnader förstudier O O 
Övriga kostnader -211 -134 
Personalkostnader -802 -900 
Ränteintäkter O O 
~S~u~m~m~a __________________________________ _L __________ ~9~1~5 ____________ ~0 
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Resultaträkning 

Verksamhetens intäkter 
Samverkansinsatser 
Övriga externa kostnader 
Personalkostnader 

Verksamhetens nettokostnader 

Ränteintäkter 

Resultat före extraordinära poster 

Årets resultat 

Not 

l 
2 
3 
4 
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2015 2014 

13 500 13 500 
-Il 572 -13 077 

-211 -222 
-802 -819 

915 -618 

o 17 

915 -601 

915 -601 

et:: 

/A 
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Balansräkning 

Tillgångar 

Omsättningstillgångar 
Övriga kortfristiga fordringar 
Kassa och Bank 

Summa omsättningstillgångar 

Summa tillgångar 

Eget kapital, avsättningar och skulder 

Eget kapital 
Eget kapital 
Årets resultat 

Summa eget kapital 

Skulder 
Leverantörsskulder 
Övriga upplupna kostnader 

·summa eget kapital, avsättningar och 
skulder 

Not 

5 

6 

7 

2015-12-31 

3 632 
l 955 

5 587 

5 587 

678 
915 

l 593 

811 
3 183 

5 587 

15(21) 

2014-12.:31 

280 
6 096 

6 376 

6 376 

1279 
-601 

678 

3 941 
l 757 

6 376 
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Kassaflödesanalys 

Den löpande verksamheten 
Årets resultat 

Ökning/minskning kortfristiga fordringar 
Ökning/minskning kortfristiga skulder 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 

Årets kassaflöde 
Likvida medel vid årets början 

Likvida medel vid årets slut 

2015 

919 

-3 352 
-1 708 

-4 141 

-4 141 
6 096 

l 955 
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2014 

-584 

l 651 
l 906 

2 973 

2 973 
3 123 

6 096 
C? 
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Noter 

Not l Samverkansmedel 

Försäkringskassan l Arbetsförmedling 
Karlshamns kommun · 
Karlskrona kommun 
Olofströms kommun 
Sölvesborgs kommun 
Landstinget Blekinge 
Ronneby kommun 

N o t 2 Samverkansinsatser 

Projektkostnader Karlskrona kommun 
Projektkostnader Karlshamns kommun 
Projektkostnader Olofströms kommun 
Projektkostnader Sölvesborgs kommun 
Projektkostnad UFFE 
Samverkansaktivitet 
AMA 
Ansats Ronneby 
100 nya möjligheter 
Projektkostnader kultur och hälsa 
Beroendevård 
Förstudie Karlskrona 
Förstudie Ronneby 
Förstudie Karlskrona handikappsförvaltning 
Förstudie Olofström 

2015 

6 750 
675 

l 350 
337 
338 

3 375 
675 

13 500 

2015 

2 337 
l 516 

932 
552 

l 381 
11 
o 

l 230 
o 

3 614 
o 
o 
o 
o 
o 

11 573 
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2014 

6 750 
675 

l 350 
338 
337 

3 375 
675 

13 500 

2014 

2 870 
l 390 

720 
622 

o 
23 

175 
1298 

486 
3 855 
l 017 

225 
213 

92 
91 

13 077 
tJI? 
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Not 3 Övriga externa kostnader 

Lokalhyra 
Resekostnader 
Representation 
Kommunikation 
S tyrelsearvode 
Ersättning till revisorer 
Möteskostnader 
Redovisningstjänster 
Konsultarvoden 
Föreningsavgifter 
Räntekostnader 
Övrigt 

Summa 

Not 4 Personalkostnader 

Lön 
Pensionsförsäkring 
Övriga lönekostnader 

Summa 

2015 

27 
o 
o 

15 
26 
34 

9 
31 
o 

36 
9 

24 

21 1 

2015 

778 
24 
o 

802 

Verkställande tjänsteman är anställd av Samordningsförbundet men lön utbetalas från Landstinget 
Blekinge som sedan fakturerar förbu ndet för lönekostnaden 

2014 

53 
2 
5 

13 
38 
34 
6 

22 
28 
o 
5 

16 

222 

2014 

784 
22 
12 

818 
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Not5 Kortfristiga fordringar 

Momsfordran 
skattekonto 
F ömtbetalda hyresavgifter 
Återbetalning moms 
Medlemsavgift Karlshamns kommun 
Medlemsavgift Sölvesborgs kommun 
Medlemsavgift Karlskrona kommun 
Medlemsavgift Landstinget Blekinge 
Medlemsavgift Ronneby kommun 
Medlemsavgift Olofströms kommun 
Ingående moms 
Fordran felaktigt debiterad moms 

Summa 

N o t 6 Eget kapital 

Eget Kapital 
Ingående eget kapital 
Årets resultat 

2015 

11 
37 
lO 

142 
337 
169 
675 

l 687 
337 
169 
28 
30 

3 632 

2015 

678 
915 

l 593 
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2014 

74 
o 
o 

142 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

35 
30 

281 

2014 

1279 
-601 

678 
ctv 
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Not 7 Övriga upplupna kostnader 

Karlskrona kommun 
Upplupna kostnader bokslut och revision 
Upplupen lön Olof 
KPA Pension 
Landstinget Blekinge 
Landstinget Blekinge 
Projekt UFFE 
Projekt Sölvesborg 
Olofströms kommun 
AMF 
Ränta 
styrelsearvode 
Övrigt 

Summa 

2015 . 

196 
60 
o 
7 

805 
l 358 

641 
110 

o 
o 
o 
o 
6 

3 183 
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2014 

117 
60 

. 464 
7 

793 
o 
o 

106 
91 
62 

2 
54 
o 

l 756 

t7/V 
'"-
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